
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

13
Besluit van 10 januari 1978, houdende nadere wijziging 
van het Algemeen Reglement Vervoer

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 14 
september 1977, nr. A-1/V29275, Directoraat-Generaal van het Verkeer;

Gelet op artikel 27 van de Spoorwegwet (Stb. 1875, 67) en op artikel 4 van 
de Locaalspoor- en Tramwegwet (Stb. 1900,118);

De Raad van State gehoord (advies van 5 oktober 1977, no. 10);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat 

van 6 januari 1978, nr. A-1/V20048, Directoraat-Generaal van het Verkeer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Algemeen Reglement Vervoer* 1 wordt als volgt gewijzigd.

A

Artikel 67 § 5, aanhef, wordt gelezen: De leveringstermijn wordt verlengd 
met de duur van het oponthoud, dat, behoudens schuld van de spoorweg, 
veroorzaakt wordt door:

B

Artikel 74, § 3, sub i, wordt gelezen:

i. vervoer van zendingen, die krachtens de geldende bepalingen of krach­
tens met de afzender gesloten en op de vrachtbrief vermelde overeenkom­
sten moeten worden begeleid, voor zover het verlies of de beschadiging 
voortvloeit uit een gevaar, dat de begeleiding had moeten voorkomen.

ARTIKELII

Bijlage II van het Algemeen Reglement Vervoer wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 2, eerste volzin, wordt na «particuliere wagens» ingevoegd: of P- 
wagens.

Staatsblad 1978 13 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B

Artike l 6 w o rd t als vo lg t gew ijzigd.

a. In plaats van «ledige particu liere wagens» w o rd t gelezen: ledige P-wa­
gen;

b. In plaats van «geladen in een particu lie re  wagen» w o rd t gelezen: gela­
den in een P-wagen.

C

Het opschrift boven artikel 8 en artikel 8 w orden gelezen:

Artikel 8

Verlenging van de leveringstermijn

5 1. Behalve in de in artikel 67, § 5, ARV bedoelde gevallen w o rd t de leve­
ringste rm ijn  tevens verlengd in het geval van een onderbreking van het ver­
voe r ten gevolge van een beschadiging van de wagen en wel m et de duur 
van deze onderbreking, tenzij de spoorw eg volgens de bepalingen van arti­
kel 11 vo o r deze beschadiging aansprakelijk is.

§ 2. Indien het in de beschadigde w agen geladen goed w o rd t overgeladen 
in een andere w agen, e ind ig t de onderbreking voor het goed op het m om ent, 
w aarop het, na overlad ing, verder vervoerd kan w orden.

D

Aan artikel 9, § 2, w o rd t een volzin toegevoegd, lu idende:

Indien het een w agen betreft, w aarop m et toestem m ing  van de spoorw eg 
die de wagen in zijn wagenpark heeft opgenom en de naam van een huurder 
is aangebracht, m oet rechtstreeks een afschrift van het proces-verbaal aan 
deze huurder w orden verstrekt.

E

Artike l 10, § 2, tw eede lid, w o rd t gelezen:

2. Ten einde een wagen voo r belading b ru ikbaa rte  maken, kan de spoor­
weg am btshalve herstellingen uitvoeren to t een bedrag, dat in de im m atricu- 
la tie-overeenkom st is bepaald.

F

Artike l 10, § 4, tw eede lid, laatste volzin, w o rd t gelezen:

De redenen van de terugzending m oeten op de vrach tb rie f w orden aange­
geven na de w oorden  «ledige P-wagen».

ARTIKEL III

In het geval dat d it beslu it in w erking treedt op een tijd s tip  voorafgaande 
aan de datum  van 1 m aart 1978, geldt d it niet vo o r artikel II, E, dat in dat ge­
val op vorengenoem de datum  in w erking zal treden.

Staatsblad 1978 13 2



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 Stb. 1971,404, laatstelijk gewijzigd bij Ko­
ninklininklijk besluit van 25 november 1976, Stb. 644.

LLasasteten n eenn  bebevevelelen n ddaat t ddiitt  bbeessluluitit  mmeet t dde e bbijijbbeehhoorreennddee  nnootata  vanvan t tooeelliicchhttiinngg  
in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 10januari 1978

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
D. S. Tuijnman

Juliana

Uitgegeven de eenendertigste januari 1978

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 13 3



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

De in de artikelen I, A en II voorgestelde wijzigingen beogen, voorzover ge­­
wenst, een aanpassing van het ARV en Bijlage II van het ARV (Reglement be­
treffende het vervoer van particuliere wagens) voor wat betreft het binnen­
lands vervoer aan het Internationaal Reglement betreffende het vervoer van 
particuliere wagens (RIP), Bijlage IV van het Internationale Verdrag, betref­
fende het goederenvervoer per spoorweg (CIM) van 7 februari 1970, dat op 1 
januari 1975 in werking is getreden (Trb. 1970,172). De wijziging voorge­
steld in artikel II, E, vloeit echter voort uit een latere, door het Comité van ex- 
perts-RIP op 21 januari 1977 voorgestelde, wijziging van het RIP, die op 1 
maart 1978 in werking zal treden (zie ook artikel III).

Voor de goede orde zij vermeld dat de wijziging van het RIP berust op arti­
kel 69 §4 CIM.

Artikel I, B, beoogt een aanvulling en rechtzetting van het in artikel 74, § 3, 
sub i gestelde. De nieuwe tekst komt overeen met het in artikel 27, § 3, sub h,
van de CIM bepaalde.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
D. S. Tuijnman

Staatsblad 1978 13 4


	stb-1978-13



